МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №1 2

СТ-ЦЫ ДОЛЖАНСКОЙ  МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от «1» сентября  2023 г.                   № 187/ ОД

О проведении аттестации в целях установления

квалификационных категорий  в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №

273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 24

марта  2023 года № 196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2023-2024 учебном году аттестацию в целях

установления квалификационных категорий.

2. Утвердить список педагогических работников, аттестуемых в

целях  установления квалификационных категорий в 2023-2024

учебном году (приложение № 1).

3. Утвердить список педагогических работников, аттестуемых в

целях установления подтверждения соответствия занимаемой

должности  в 2023-2024 учебном году (приложение № 2).

3. Утвердить график прохождения аттестации педагогическими

работниками, аттестуемыми в целях  установления

квалификационных категорий в 2023-2024  учебном году

(приложение № 3).

4. Утвердить график прохождения аттестации педагогическими

работниками, аттестуемыми в целях подтверждения соответствия

занимаемой должности  в 2023-2024  учебном году  (приложение №

4).

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                    О.А. Иваненко

                                                                                                Приложение № 1

к приказу №  187/ОД от 1.09.2023 г.

Список

педагогических работников МБДОУ ДСКВ № 12 ст-цы Должанской,

аттестуемых в целях  установления квалификационных категорий в

 2022-2023 учебном году

№

п/п

Ф.И.О. педагоги-

ческих работников
Должность

Педагоги-

ческий

стаж в

данной

долж-

ности

Педагоги-

ческий

стаж в

данной

ОО

Сведения о предыдущей

аттестации

квалификационна

я категория,

соответствие

 срок

действия

С целью установления первой квалификационной категории

1

Пересыпкина

Галина

Стефановна

Учитель -

логопед
13 лет 16 лет  Первая

01.07.2024

г.

С целью установления высшей квалификационной категории

1. Афанасьева

Елена Евгеньевна

Воспитатель

26 лет 26 лет

Высшая

29.11.2023

г.

2 Бегун Наталья

Ивановна
Воспитатель  26 лет 26 лет

Высшая

29.11.2023

г.

3 Тараненко Лариса

Владимировна

Воспитатель  27 лет 27 лет

Высшая

28.03.2024

г.

4 Шуляк Наталья

Витальевна

Старший

воспитатель

16 лет 28 лет

Высшая

30.05.2024

г.

Заведующий                                                                    О.А. Иваненко

Приложение № 2

к приказу №  187/ОД от 1.09.2023 г.

Список

педагогических работников МБДОУ ДСКВ № 12 ст-цы Должанской,

аттестуемых в целях установления подтверждения соответствия занимаемой

должности

 2022-2023 учебном году

№

п/п

Ф.И.О. педагоги-

ческих работников
Должность

Педагоги-

ческий

стаж в

данной

долж-

ности

Педагоги-

ческий

стаж в

данной

ОО

Сведения о предыдущей

аттестации

квалификационна

я категория,

соответствие

 срок

действия

С целью установления подтверждения соответствия занимаемой

должности

1
Трутнева Наталья

Ивановна  Воспитатель  2 года 2 года Не имеет

2
Илющенко Юлия

Сергеевна  Воспитатель  2 года 2 года Не имеет

Заведующий                                                                    О.А. Иваненко

Приложение № 3

к приказу №187/ОД  от 01.09.2023 г.

ГРАФИК

аттестации педагогических работников МБДОУ ДСКВ № 12 ст-цы

Должанской МО Ейский район

в 2022-2023 учебном году

(№

п/п

ФИО

(в алфавитном

порядке)

Должность Сроки аттестации

Для установления высшей квалификационной категории
1 Афанасьева Елена

Евгеньевна

Воспитатель

Октябрь 2023 г.

2 Бегун Наталья

Ивановна
Воспитатель  Октябрь 2023 г.

3 Тараненко Лариса

Владимировна

Воспитатель  Февраль 2024 г.

4 Шуляк Наталья

Витальевна

Старший воспитатель  Апрель 2024 г.

Для установления первой квалификационной категории
1 Пересыпкина

Галина Стефановна

Учитель - логопед Май 2024 г.

Заведующий                                                                    О.А. Иваненко

Приложение № 4

к приказу №187/ОД  от 01.09.2023 г.

ГРАФИК

аттестации педагогических работников МБДОУ ДСКВ № 12 ст-цы

Должанской МО Ейский район

в 2022-2023 учебном году

(№

п/п

ФИО

(в алфавитном

порядке)

Должность Сроки аттестации

Для установления подтверждения соответствия занимаемой

должности
1 Трутнева Наталья

Ивановна  Воспитатель
Сентябрь 2023 г.

2 Илющенко Юлия

Сергеевна  Воспитатель
Сентябрь 2023 г.

Заведующий                                                                    О.А. Иваненко

		2023-09-14T11:03:48+0300
	Иваненко Ольга Александровна
	Я являюсь автором этого документа